

Johnsen Graphic Solutions

A/S

Bakkehegnet 3

8500 Grenaa

CVR-nr. 18624141

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.02.2020

Dirigent

Navn: Steen Johnsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Pengestrømsopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Johnsen Graphic Solutions A/S
Bakkehegnet 3
8500 Grenaa

CVR-nr.: 18624141
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Peter Bager
Sofie Johnsen
Sune Johnsen
Line Johnsen

Direktion

Steen Johnsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	94.277	110.752	108.546	101.631	90.380
Bruttoresultat	42.094	42.517	41.303	40.259	36.243
Driftsresultat	3.047	(1.676)	(2.065)	3.162	4.609
Resultat af finansielle poster	(896)	(1.072)	(1.153)	(1.033)	(987)
Årets resultat	1.693	(2.192)	(2.531)	1.631	2.569
Samlede aktiver	49.617	60.367	65.615	66.550	57.375
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.814	1.142	7.007	7.808	21.152
Egenkapital	10.722	9.030	11.221	13.757	12.120
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	44,6	38,4	38,1	39,6	40,1
Nettomargin (%)	1,8	(2,0)	(2,3)	1,6	2,8
Egenkapitalens forrentning (%)	17,1	(21,6)	(20,3)	12,6	23,1
Soliditetsgrad (%)	21,6	15,0	17,1	20,7	21,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Johnsen Graphic Solutions leverer 360 grader retail marketing support. Virksomhedens aktiviteter omfatter:

- Trykkeri- og printvirksomhed
- Reklame- og webbureau
- Lager distributionscenter

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2019 udgør 94.276 t.kr. med et overskud før skat på 2.151 t.kr. Egenkapitalen udgør 10.722 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 21,6%. Udviklingen i omsætningen og overskud anses som meget tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har igennem 2019 arbejdet på at få indtjeningen forbedret og med fokus på virksomhedens kernekompetencer. Det betyder, at flere aktivitetsområder er frasolgt i årets løb ligesom der er gennemført besparelsesplaner. Frasalget af aktiviteter har medført, at selskabet har måtte afholde omkostninger til forhandlinger og afvikling af aktiviteterne, og trods disse omkostninger er resultatet før skat forbedret med 4.898 t.kr. i forhold til 2018.

Arbejdskapitalen er forbedret med 1.912 t.kr. i form af reduceret varelager og tilgodehavender fra salg. Samtidigt er det lykkedes ledelsen at nedbringe den rentebærende gæld med 5.477 t.kr. og forbedre soliditetsgraden til det højeste niveau i de seneste 6 år. Pengestrømmene fra driften udgør 5.334 t.kr. i 2019 mod 4.468 t.kr. i 2018.

Faldet i omsætningen fra 2018 til 2019 kan primært henføres til frasolgte aktiviteter og afvikling af under-skudsgivende kundeforhold.

Samlet set vurderer ledelsen, at årets realiserede resultater som meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer i 2020 en omsætning i niveauet 98-102 mio.kr. og en øget indtjening i forhold 2019. Forventningerne til omsætningen i 2020 baseres på opstart af en række nye kunder inden for selskabets kerneområder og nye initiativer i markedet. Endvidere vil selskabets bestyrelse i 2020 blive professionaliseret via tiltrækning af eksterne kompetente personer.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har et konstant fokus på at mindske miljøbelastningen, og er certificeret med ISO 14001 og FSC. Derudover har vi licens til at svanemærke alle vore tryksager. Energiforbruget dækkes med strøm fra havvindmøller. I 2020 vil vi fastholde vores fokus på bæredygtig produktion med udgangspunkt i ISO 14001

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		94.276.530	110.752.041
Andre driftsindtægter		910.112	0
Vareforbrug		(40.601.005)	(54.092.833)
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.491.557)</u>	<u>(14.141.810)</u>
Bruttoresultat		42.094.080	42.517.398
Personaleomkostninger	1	(33.990.739)	(37.594.939)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.056.422)</u>	<u>(6.598.306)</u>
Driftsresultat		3.046.919	(1.675.847)
Andre finansielle indtægter		129.801	96.446
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.026.104)</u>	<u>(1.168.903)</u>
Resultat før skat		2.150.616	(2.748.304)
Skat af årets resultat	3	<u>(458.000)</u>	<u>556.700</u>
Årets resultat	4	<u>1.692.616</u>	<u>(2.191.604)</u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		700.172	869.022
Goodwill		449.391	812.000
Udviklingsprojekter under udførelse		88.320	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.237.883</u>	<u>1.681.022</u>
Grunde og bygninger		1.416.731	1.502.162
Produktionsanlæg og maskiner		17.336.751	19.667.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		270.413	1.038.457
Indretning af lejede lokaler		772.250	754.200
Materielle anlægsaktiver	6	<u>19.796.145</u>	<u>22.961.932</u>
Deposita		2.706.135	3.301.900
Andre tilgodehavender		1.029.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>3.735.135</u>	<u>3.301.900</u>
Anlægsaktiver		<u>24.769.163</u>	<u>27.944.854</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.857.334	3.298.430
Fremstillede varer og handelsvarer		1.911.299	2.712.473
Varebeholdninger		<u>4.768.633</u>	<u>6.010.903</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.392.625	20.054.626
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.209.738	1.526.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.652.296	3.037.944
Udskudt skat	11	0	410.000
Andre tilgodehavender		286.276	503.098
Periodeafgrænsningsposter	9	537.773	870.304
Tilgodehavender		<u>20.078.708</u>	<u>26.401.972</u>
Likvide beholdninger		<u>819</u>	<u>9.077</u>
Omsætningsaktiver		<u>24.848.160</u>	<u>32.421.952</u>
Aktiver		<u>49.617.323</u>	<u>60.366.806</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		68.890	0
Overført overskud eller underskud		<u>8.653.526</u>	<u>7.029.800</u>
Egenkapital		<u>10.722.416</u>	<u>9.029.800</u>
Udskudt skat	11	<u>48.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>48.000</u>	<u>0</u>
Bankgæld		834.611	1.009.254
Finansielle leasingforpligtelser		<u>6.320.553</u>	<u>9.071.884</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>7.155.164</u>	<u>10.081.138</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.522.645	4.402.933
Bankgæld		15.387.451	16.786.667
Modtagne forudbetalinger fra kunder		465.897	548.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.127.311	12.497.754
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	664.969
Anden gæld		<u>5.188.439</u>	<u>6.355.330</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.691.743</u>	<u>41.255.868</u>
Gældsforpligtelser		<u>38.846.907</u>	<u>51.337.006</u>
Passiver		<u>49.617.323</u>	<u>60.366.806</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	0	7.029.800	9.029.800
Overført til reserver	0	68.890	(68.890)	0
Årets resultat	0	0	1.692.616	1.692.616
Egenkapital ultimo	2.000.000	68.890	8.653.526	10.722.416

Pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.046.919	(1.675.847)
Af- og nedskrivninger		5.056.422	6.598.306
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(1.911.837)</u>	<u>626.653</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.191.504	5.549.112
Modtagne finansielle indtægter		129.801	88.036
Betalte finansielle omkostninger		<u>(987.132)</u>	<u>(1.168.903)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		5.334.173	4.468.245
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(368.797)	(175.299)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(978.679)	(1.141.773)
Salg af materielle anlægsaktiver		736.356	226.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(89.235)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(700.355)	(1.091.072)
Afdrag på lån mv.		(174.643)	(169.517)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.835.445	445.000
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(4.903.662)</u>	<u>(5.720.641)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.242.860)	(5.445.158)
Ændring i likvider		1.390.958	(2.067.985)
Likvider primo		<u>(16.777.590)</u>	<u>(14.709.605)</u>
Likvider ultimo		(15.386.632)	(16.777.590)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		819	9.077
Kortfristet gæld til banker		<u>(15.387.451)</u>	<u>(16.786.667)</u>
Likvider ultimo		(15.386.632)	(16.777.590)

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.075.164	34.146.040
Pensioner	2.237.574	2.484.353
Andre omkostninger til social sikring	678.001	992.493
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(27.947)
	33.990.739	37.594.939
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	79
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Direktion	0	3.316.265
Bestyrelse	0	60.000
Samlet for ledelseskategorier	1.487.288	0
	1.487.288	3.376.265
Ledelsesvederlag for 2019 er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.		
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	741.436	788.685
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.209.834	5.767.025
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	75.580
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(894.848)	(32.984)
	5.056.422	6.598.306
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	458.000	(556.700)
	458.000	(556.700)

Noter

	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.692.616	(2.191.604)
	1.692.616	(2.191.604)

	<u>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</u>	<u>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</u>	<u>Goodwill kr.</u>	<u>Udviklings- projekter under udførelse kr.</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	914.544	5.717.866	5.350.690	0
Tilgange	0	280.477	0	88.320
Afgange	0	(397.605)	0	0
Kostpris ultimo	914.544	5.600.738	5.350.690	88.320
Af- og nedskrivninger primo	(914.544)	(4.848.844)	(4.538.690)	0
Årets afskrivninger	0	(378.827)	(362.609)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	327.105	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(914.544)	(4.900.566)	(4.901.299)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	700.172	449.391	88.320

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af it-systemer, som fortsat anvendes i selskabet. Udviklingsprojekter under udførelse består af udvikling af it-plattform til håndtering af egen kundedatabase.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter udgør 88 t.kr.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.858.505	51.351.080	4.898.201	4.781.289
Tilgange	46.461	2.012.839	177.428	577.396
Afgange	0	(6.457.879)	(1.557.442)	0
Kostpris ultimo	1.904.966	46.906.040	3.518.187	5.358.685
Af- og nedskrivninger primo	(356.343)	(31.683.967)	(3.859.744)	(4.027.089)
Årets afskrivninger	(131.892)	(3.981.839)	(536.758)	(559.346)
Tilbageførsel ved afgange	0	6.096.517	1.148.728	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(488.235)	(29.569.289)	(3.247.774)	(4.586.435)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.416.731	17.336.751	270.413	772.250
Ikke-ejede aktiver	-	16.009.903	-	-
			Andre tilgode- havender kr.	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			3.301.900	0
Tilgange			89.235	1.029.000
Afgange			(685.000)	0
Kostpris ultimo			2.706.135	1.029.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo			2.706.135	1.029.000

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.468.510	1.745.597
Foretagne acontofaktureringer	(725.708)	(219.597)
Overført til gældsforpligtelser	466.936	0
	1.209.738	1.526.000

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende år.

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinærer aktier	2.000	1000	2.000.000
	2.000		2.000.000

	2019	2018
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(100.000)	(75.000)
Materielle anlægsaktiver	1.134.000	1.010.000
Tilgodehavender	69.000	93.000
Gældsforpligtelser	(7.000)	(8.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.048.000)	(1.430.000)
	48.000	(410.000)

Bevægelser i året

Primo	(410.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	458.000
Ultimo	48.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	169.517	169.517	834.611	156.542
Finansielle leasingforpligtelser	<u>4.353.128</u>	<u>4.233.416</u>	<u>6.320.553</u>	<u>0</u>
	<u>4.522.645</u>	<u>4.402.933</u>	<u>7.155.164</u>	<u>156.542</u>

	2019 kr.	2018 kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.242.270	706.855
Ændring i tilgodehavender	4.756.814	282.982
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(7.910.921)</u>	<u>(363.184)</u>
	<u>(1.911.837)</u>	<u>626.653</u>

	2019 kr.	2018 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>5.292.258</u>	<u>8.648.732</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>4.968.000</u>	<u>4.968.000</u>

Der er indgået operationelle leasingkontrakter på driftsmidler. Uopsigelighedsperioden på indgåede operationelle leasingkontrakter er maksimalt indtil 31.12.2024 Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2020 udgør 1.379 t.kr.

Derudover er indgået lejekontrakt vedrørende selskabets driftssteder. Uopsigelighedsperioden på indgåede huslejekontrakter er maksimalt indtil 31.12.2021. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den årlige husleje for 2019 udgør 3.023 t.kr.

I regnskabet er indregnet finansielle leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg og maskiner. Leasingaftalerne er aktiveret under materielle anlægsaktiver, ligesom gælden er passiveret under lang- og kortfristede gældsforpligtelser.

Noter

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 13.188 t.kr.

Restforpligtelsen af leasingaftalerne udgør 10.674 t.kr.

Forventede afdrag på finansielle leasingaftaler i 2020 udgør 4.353 t.kr.

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Johnsen Holding A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøreejerpantebrev nom. 4.900 t.kr., der er sikret i specifikke maskiner. Den bogførte værdi pr. 31.12.2019 af disse maskiner udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, indregnet som langfristedede gældsforpligtelser, er udstedt ejerpantebrev nom. 1.600 t.kr. i selskabets ejendom. Den bogførte værdi af selskabets ejendom pr. 31.12.2019 udgør 1.417 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 12.000 t.kr. med sikkerhed i selskabets immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavende fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør 1.237 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 2.429 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 4.769 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 14.393 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Johnsen Holding A/S' og Johnsen Ejendomsinvest ApS' bankgæld til Nordea Bank. Den maksimale hæftelse i selskaberne udgør 2.880 t.kr.

Den samlede bankgæld pr. 31.12.2019 i Johnsen Holding A/S og Johnsen Ejendomsinvest ApS udgør 2.880 t.kr.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Johnsen Holding A/S, Grenaa, ejer alle aktier i selskabet og har derved bestemmende indflydelse herpå

Noter

- Steen Johnsen, Grenaa, ejer alle aktier I Johnsen Holding A/S og har derved bestemmende indflydelse.

18. Transaktioner med nærtstående parter

I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Johnsen Holding A/S, Grenaa
